ПРОЕКТ

ДОГОВОР № ______
уступки требования (цессии)

	_________________
	          «___» __________202__ г.

[bookmark: _Hlk171427491]Общество с ограниченной ответственностью «КапиталЮгИнвест» (ОГРН 5087746136946, ИНН 7724674670, адрес: 121069, г. Москва, ул. Б. Никитинская, д. 62, стр. 3, эт. 3, пом. I, комн. 3), именуемое в в лице конкурсного управляющего Новиковой Ирины Александровны (ИНН 575102846689,  СНИЛС 007-428-374 41, рег. № 3571, адрес для корреспонденции: 115419, г. Москва, ул. Шаболовка, д. 34, стр. 5, а/я Новикова И.А.), член Ассоциации «Межрегиональная саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Содействие» (Ассоциация МСРО «Содействие», ИНН 5752030226, ОГРН 1025700780071, адрес: 302004, Орловская область, г. Орел, ул. 3-я Курская, д.15, помещение 6, оф.14) (далее – Конкурсный управляющий), действующего на основании Решения Арбитражного суда города Москвы от 09.10.2019 г. № А40-158851/19 и Определения Арбитражного суда города Москвы от 18.06.2021 №А40-158851/19, с одной стороны, и
___, именуемый в дальнейшем Цессионарий, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. [bookmark: P20]Цедент уступает, а Цессионарий принимает права требования дебиторской задолженности в полном объеме (далее – «Право требования») к _________________________________________________________

1.2. Размер передаваемых прав требования может быть изменен на дату проведения торгов и до даты перехода прав требования к победителю торгов на сумму погашения дебиторами задолженности перед ООО «КапиталЮгИнвест» или иного изменения права требования. В этом случае стоимость продажи права требования подлежит изменению пропорционально сумме погашения права требования.

2. ЦЕНА ПРАВА ТРЕБОВАНИЯ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость Прав требования определена по результатам проведенных торгов и составляет ___ (НДС не предусмотрен).
2.2. Задаток в сумме ___ (НДС не предусмотрен), ранее перечисленный, засчитывается в счет оплаты Прав требования.
2.3. За вычетом суммы задатка Цессионарий обязан уплатить ___ (НДС не предусмотрен). Остаток цены Прав требования Цессионарий обязуется уплатить на счет Цедента, указанный в разделе 6 Договора, в течение 30 (тридцати) рабочих дней с даты подписания настоящего Договора.
2.4. Обязательства Цессионария по оплате Прав требования считаются выполненными с момента поступления денежных средств в сумме, предусмотренной пунктом 2.3 настоящего Договора, на расчетный счет Цедента, указанный в настоящем Договоре.
2.5. Переход Прав требования по настоящему договору осуществляется после поступления на расчетный счёт Цедента общей суммы в соответствии с п. 2.1 настоящего Договора.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. Цессионарий обязан уведомить должников о состоявшейся уступке Прав требования с приложением копии настоящего Договора в течение 14 (четырнадцати) календарных дней с момента оплаты стоимости Права требования, указанной в п. 2.3 Договора.
3.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
3.3. Не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п. 2.3 настоящего Договора, считается отказом Цессионария от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае настоящий Договор прекращает свое действие с момента с момента истечения срока на оплату, указанного в п. 2.3 настоящего Договора. Стороны также принимают во внимание, что настоящий Договор в любом случае считается незаключенным, а торги признаются несостоявшимися в случае пропуска Цессионарием установленного срока на оплату по смыслу п. 7 ст. 449.1 ГК РФ. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о прекращении действия настоящего Договора не требуется
3.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить.
3.5. Цедент обязан передать Цессионарию в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента оплаты Цессионарием стоимости, указанной в п. 2.3 Договора, все необходимые документы по Акту приема-передачи, удостоверяющие права требования. Цедент также обязан сообщить Цессионарию все иные сведения, имеющие значение для осуществления Цессионарием своего Права требования по настоящему Договору.

4. ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ ДОГОВОРА

4.1.	Изменение условий Договора осуществляется по взаимному согласию Сторон, оформляется в письменной форме, подписывается Сторонами или их уполномоченными представителями.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1.	Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
5.2.	Все приложения и дополнения к Договору, подписанные Сторонами, являются его неотъемлемой частью.
5.3.	Разногласия, возникающие при исполнении настоящего Договора, разрешаются посредством проведения переговоров между Сторонами, а также направления друг другу претензионных требований. Срок рассмотрения претензий между Сторонами составляет 10 (десять) календарных дней с момента их получения.
5.4.	В случае недостижения Сторонами соглашения в процессе переговоров, споры разрешаются в судебном порядке.
5.5.	Отношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, регулируются действующим законодательством РФ.
5.6.	Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Цедента, один – у Цессионария.

6. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Цедент:

	Цессионарий: